
 

 

               
                                                                  Číslo jednací: KSOS 37 INS 10134/2016-B232 
      
 

 
 

U s n e s e n í 
 
 
 

Krajský soud v Ostravě rozhodl samosoudcem Mgr. Davidem Stoškem v insolvenční věci 

dlužníka: VÍTKOVICE POWER ENGINEERING a.s., IČO: 26823357, Ruská 1142/30, 

703 00  Ostrava-Vítkovice, zastoupen Mgr. Petrem Kuhnem, advokátem se sídlem 28. října 

767/12, 110 00  Praha 1-Nové Město 

 
t a k t o : 

       
  
Insolvenční soud ukládá dlužníkovi dle ust. § 38 odst. 4 zákona č. 182/2006 Sb., 

o úpadku a způsobech jeho řešení (insolvenční zákon), v platném znění (dále jen 

insolvenční zákon, aby ve lhůtě 30 dnů od doručení tohoto usnesení vyplatil 

insolvenčnímu správci zálohu na jeho odměnu ve výši 603.790,- Kč včetně DPH. 

 

O d ů v o d n ě n í : 

 
Podáním ze dne 23.5.2017, doručeným soudu téhož dne, požádal insolvenční správce soud o 
vydání usnesení, kterým soud rozhodne o vyplacení zálohy na odměnu z počtu 
přezkoumaných přihlášek věřitelů, a to ve výši 499.000,- Kč + příslušné DPH. Insolvenční 
správce má zato, že jsou dány ospravedlnitelné důvody pro vyplacení této zálohy, a to 
s ohledem na množství a složitost přihlášek uplatněných do insolvenčního řízení dlužníka 
a celkových nákladů vynaložených správcem v souvislosti s následným přezkumem. 
Vzhledem k náročnosti a rozsahu přihlášených pohledávek byl správce nucen na vlastní 
náklady využít spolupráce s externí advokátní kanceláří, kdy tyto náklady činí částku 
2.100.000,- Kč bez DPH. 
 
Dle ust. § 38 odst. 4 insolvenčního zákona může insolvenční soud v průběhu insolvenčního 
řízení rozhodnout o vyplacení zálohy odměny a hotových výdajů insolvenčnímu správci, a to i 
opětovně. 
 



2 
 

AS IVO2a 

Dle ust. § 2a vyhlášky č. 313/2007 Sb., v platném znění, pokud je způsobem řešení 
dlužníkova úpadku konkurs nebo reorganizace, náleží insolvenčnímu správci dále odměna z 
počtu přezkoumaných přihlášek pohledávek věřitelů, která činí za každou přezkoumanou 
přihlášku pohledávky věřitele částku 1.000,- Kč, nejvýše však 1.000.000,- Kč celkem za 
přezkoumané přihlášky pohledávek. Za přezkoumanou přihlášku pohledávky věřitele se 
považuje taková přihláška pohledávky věřitele, kterou insolvenční správce zařadil do seznamu 
přihlášených pohledávek podle insolvenčního zákona.  

 
Insolvenční správce zařadil do seznamu přihlášených pohledávek celkem 499 přihlášek 
pohledávek. 

 
Insolvenční soud posoudil žádost insolvenčního správce a shledal ji jako důvodnou. Rozhodl 
proto, jak je uvedeno ve výroku tohoto usnesení. Insolvenční správce je povinen zálohu na 
svou odměnu vyúčtovat ve své závěrečné zprávě.  

 
 

P o u č e n í : Proti tomuto usnesení  n e n í  odvolání přípustné. 
     

 
 

V Ostravě dne 6. června 2017 
 

 
Za správnost vyhotovení :          Mgr. David Stošek v.r. 
Jana Návratová                                                                                  samosoudce 


		2017-06-06T15:36:27+0200
	isir.justice.cz




